
PROMOTION
MEDICAL & PHARMA

Neurochirurgická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
pořádají multioborové sympozium na téma:

Lázně Bělohrad  /  10.–11. září 2015

Problematika
krční páteře

PROGRAM

www.mppromotion.cz



Čtvrtek 10. září 2015

Blok I. (Úvodní přednášky) 9:30-11:00

Předsednictvo: 
prim. MUDr. Václav Málek, Ph.D. 
(Neurochirurgická klinika FNHK)
prim. MUDr. Pavel Ryška, Ph.D. 
(Radiologická klinika FNHK)

Problematika krční páteře – úvodní přednáška 
prim. MUDr. Václav Málek, Ph.D. 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

15´

Klinické aspekty anatomie krční páteře  
MUDr. Pavel Póczoš 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

15´

Zobrazovací metody při onemocnění krční páteře   
prim. MUDr. Pavel Ryška, Ph.D., prof. MUDr. Jan Žižka, Ph.D. 
(Radiologická klinika FNHK)

15´

Skiagra�e krční páteře u netraumatických stavů
Bc. Zuzana Horčičková, DiS., Bc. Monika Pražáková 
(Radiologická klinika FNHK)

15´

Vývojové vady krční páteře 
MUDr. Pavel Trávníček 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

15´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

COFFEE BREAK 11:00-11:30

8:00-12:00 Registrace
9:15 Zahájení sympozia – úvodní slovo organizátorů a hostitelů.



Blok II. (Mezioborové náhledy) 11:30-13:00

Předsednictvo: 

doc. MUDr. Martin Vališ, Ph.D. 

(Neurologická klinika FNHK)

prim. MUDr. Michal Filip, Ph.D. 

(Neurochirurgické oddělení Krajské nem. T. Bati, Zlín)

Algické projevy při dysfunkci krční páteře 
MUDr. Alena Šnoplová, MUDr. Miriam Toppischová
(Privátní ambulance léčebné rehabilitace, Ústí nad Orlicí)

10´

Onemocnění krční páteře u pacientů s revmatoidní artritidou 
MUDr. Miriam Toppischová, MUDr. Alena Šnoplová
(Privátní ambulance léčebné rehabilitace, Ústí nad Orlicí)

10´

Miniinvazivní léčba bolesti na krční páteři
MUDr. Pavel Ryška, Ph.D., MUDr. Jiří Jandura, MUDr. Tomáš Kvasnička
(Radiologická klinika FNHK)

10´

Spondylogenní krční myelopatie z pohledu neurologa
MUDr. Jana Holubová 
(Neurologická klinika FNHK)  

15´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

OBĚD 13:00 - 14:30

Operační léčba cervikální myelopatie v rámci komplexní péče
prim. MUDr. Michal Filip, Ph.D., MUDr. Petr Linzer, MUDr. Patrik Jurek  
(Neurochirurgické oddělení Krajské nemocnice T. Bati, Zlín)

15´

Syndromologie z oblasti krční páteře
Doc. MUDr. Martin Vališ, Ph.D. 
(Neurologická klinika FNHK)

15´



Blok III. (Operační léčba) 14:30 - 16:00
Předsednictvo: 
prof. MUDr. Jan Štulík, CSc.
(Spondylochirurgické oddělení FN Motol)
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D. 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

Revmatické postižení horní krční páteře, možnosti chirurgické léčby 
prof. MUDr. Jan Štulík, CSc. 
(Spondylochirurgické oddělení FN Motol)

15´

15´

Funkční náhrada krčního meziobratlového disku (artroplastika) aneb 
cesta tam a zase zpátky 
MUDr. Jiří Steindler, MUDr. Róbert Leško 
(Neurochirurgická klinika FN Motol)

15´

Přední krční diskektomie s pevnou náhradou ploténky
MUDr. Roman Kostyšyn 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

COFFEE BREAK 16:00-16:30

Mobilní náhrady krčních plotének
MUDr. Jiří Chrobok, MUDr. Jan Klener
(Neurochirurgické oddělení Nemocnice Na Homolce)

15´

10´

Syndrom horní hrudní apertury
MUDr. Martin Kanta, Ph.D. 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

15´

Zadní dekomprese a stabilizace krční páteře
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D. 
(Neurochirurgická klinika FNHK)



Blok IV. (Komplikace) 16:20-18:00
Předsednictvo: 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D.
(Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku FNHK)
MUDr. Tomáš Paleček, Ph.D.
(Neurochirurgická klinika FN Ostrava) 

Whiplash poranění krční páteře jako příčina následné degenerace 
prim. MUDr. Václav Málek, Ph.D. 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

15´

Posttraumatická myelopatie v terénu cervikální spinální stenózy  
MUDr. Tomáš Paleček, Ph.D., MUDr. Michael Mrůzek, Mgr. Zdeněk Guřan
(Neurochirurgická klinika FN Ostrava)

15´

Diagnostika a léčba postižení zvratného nervu
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D., Jakub Dršata, Ph.D., 
MUDr. Katarína Smatanová, MUDr. Michal Černý, Ph.D. 
(Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku FNHK)

10´

Poruchy polykání u neurochirurgických pacientů
MUDr. Michal Černý Ph.D., MUDr. Jana Šatenková, 

prof. MUDr. Viktor Chrobok CSc.,Ph.D., Mgr. Denisa Stránská, Mgr. Jarmila Hofmanová 

(Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku FNHK)

10´

Tortikolis jako následek prodělaných operací 
MUDr. Tomáš Rybnikár , MUDr. Václav Málek, Ph.D.,  MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D. 10´

Disekce vertebrální tepny – možná komplikace chiropraktické léčby
doc. MUDr. Dagmar Krajíčková, CSc., prof. MUDr. Antonín Krajina, 
CSc., MUDr. Miroslav Lojík, Ph.D.
(Neurologická klinika, Radiologická klinika FNHK)

10´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

18:00 UKONČENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU 
18:00-23:00 WELLNESS
19:30 SPOLEČENSKÝ VEČER



Pátek 11. září 2015
8:00-10:00 Registrace

Blok V. (Diferenciální diagnostika, varia) 09:00-10:30
Předsednictvo: 
Doc. MUDr. Edvard Ehler, CSc. 
(Neurologická klinika Krajské nemocnice Pardubice)
MUDr. Roman Kostyšyn 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

Cervikokraniální syndrom, diferenciální diagnostika
 Doc. MUDr. Edvard Ehler, CSc.
 (Neurologická klinika Krajské nemocnice Pardubice)

15´

Bechtěrevová nemoc a DISH syndrom
MUDr. Roman Kostyšyn
(Neurochirurgická klinika FNHK) 

10´

Abscesy krční páteře
MUDr. Petr Krůpa 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

10´

Tumory krční páteře
MUDr. Pavel Trávníček 
(Neurochirurgická klinika FNHK)

10´

Ergonomie práce ve zdravotnických zařízeních 
Mgr. Bohuslava Věchtová 
(Rehabilitační klinika FNHK)

15´

Sejmi své břímě anebo zlom vaz - systematický pohled na zátěž krční páteře 
MUDr. Petr Milek 
(Psychiatrická klinika FNHK)

15´

Léčba vegetativních poruch (vertigo, tinnitus, poruchy vidění, únava) u 
poruch/blokád krční páteře. Pohled neurologa, lékaře myoskeletální 
medicíny a akupunktury  
MUDr. Ondřej Toman 
(Neurologie, chiropraxe a akupunktura, Neratovice) 

15´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

COFFEE BREAK 10:30-10:45



15´

Vliv pohybových vzorů v terapii krční páteře 
Bc. Eva Baranová, DiS. 
(E-FYZIO, Hradec Králové, ACT centrum s.r.o., Čelákovice) 

15´

Možnosti diagnostiky a terapie krční páteře z pohledu fyzioterapeuta
Mgr. Dagmar Tomisová, Ph.D., Mgr. Ctirad Tomis 
(Fyzioterapie CDT Hradec Králové)

10´

Fyzioterapie po operacích krční páteře
Bc. Lenka Chudomská 
(Rehabilitační klinika a Neurochirurgická klinika FNHK)

10´

Suchá jehla a její možnosti při terapii krční páteře 
MUDr. Peter Sedliak 
(Hamzova Léčebna Luže-Košumberk)

10´

Kořenové syndromy a jejich léčba u poruch krční páteře bez 
výhřezu meziobratlové ploténky 
MUDr. Ondřej Toman 
(Neurologie, chiropraxe a akupunktura, Neratovice) 

10´

12:30 UKONČENÍ SYMPOZIA* uvedeno pouze pracoviště autora

Neurac diagnostika a terapie u klientů s poruchami neuromuskulární 
kontroly krční páteře 
Mgr. Alice Hamáčková 
(S-E-T Clinic, Hradec Králové)                                                                         

10´

Diskuze po jednotlivých přednáškách

Závěrečné slovo, hodnocení kongresu 

Blok VI. (Rehabilitace a fyzioterapie) 10:45-12:30
Předsednictvo: 
Doc. MUDr. Vlasta Tošnerová, Csc. 
(Rehabilitační klinika FNHK)
Bc. Lenka Chudomská 
(Rehabilitační klinika a Neurochirurgická klinika FNHK)

Funkční anatomie a patologie krční páteře 
Doc. MUDr. Vlasta Tošnerová, Csc. 
(Rehabilitační klinika FNHK)



www.mppromotion.cz

Zdravé dárkové koše pro Vaše 
obchodní partnery a zaměstnance…

Eventy připravujeme pro naše klienty na klíč

Mgr. Veronika Katinová

T: +420 774 799 244  |  E: veronika.katinova@mppromotion.cz 

- Navrhneme koncept eventu
- Připravíme položkový rozpočet i harmonogram příprav
- Oslovíme sponzory, partnery, head speakery z České republiky, Slovenska   
  i zahraničí
- Navrhneme skladbu účastníků
- Vytvoříme databázi kontaktů
- Připravíme pozvánku, program, propagační materiály – texty i grafiku
- Zajistíme catering Zabezpečíme veškerou potřebnou techniku
- Zajistíme ostatní dekorace - květiny, párty stany apod.

PROMOTION
MEDICAL & PHARMA

www.zdravykos.cz


